



ANEXO V

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0975/2021
MODELO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/ORDEM DE SERVIÇO

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 0975/2021
Autorização de Fornecimento nº 1668/2021

Fornecedor: Supera Blocos Licitações Ltda			Endereço: Rua David Bragagnolo, 141 – Condomínio Residencial Santa Isabel – Letra D			
CNPJ/MF: 26.749.211/0001-15			Bairro: Efapi		CEP: 89.809-863	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 3004-0	Conta: 31848-5	Município: Chapecó	UF: SC	Telefone: 49 99954-4333	
			e-mail: helenson.faria@gmail.com			
Lote/Item	Descrição dos Materiais	Detalhamento	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
01 / 01	Arame ovalado liso galvanizado; bitola 2,4x3,0mm/15x17 PG; carga de ruptura mínima 700kgf. Marca: CONEX	339030.24	Metro	1.000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
01 / 02	Esticador de Arame Liso (catraca). Marca: CONEX	339030.24	Unidade	50	R\$ 11,46	R\$ 573,00
01 / 03	Parafuso Autobrocante para fixação de telhas de fibrocimento 5/16" 110mm. Marca: CONEX	339030.24	Unidade	1.000	R\$ 0,94	R\$ 940,00
01/ 04	Parafuso metálico, tipo Chip Board Phillips Cabeça Tipo Panela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 4.0 X 20mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos. Marca: CISER	339030.24	Unidade	3	R\$ 43,48	R\$ 130,44
01 / 05	Parafuso metálico, tipo Chip Board philips, Medidas: 4,0 x 25 mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos. Marca: CISER	339030.24	Unidade	3	R\$ 47,18	R\$ 141,54
01 / 06	Parafuso metálico, Chip Board Phillips Cabeça Tipo Panela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 4.0 X 50mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos. Marca: CISER	339030.24	Unidade	5	R\$ 91,96	R\$ 459,80
01 / 07	Parafuso cabeça chata philips 6,0x60mm. caixa contendo 200 unidades de parafusos. Marca: CISER	339030.24	Unidade	5	R\$ 84,31	R\$ 421,55
01 / 08	Parafuso cabeça chata philips 6,0x70mm. caixa contendo 200 unidades de parafusos. Marca: CISER	339030.24	Unidade	5	R\$ 97,99	R\$ 489,95
01 / 09	Parafuso cabeça chata philips 6,0x90mm. caixa contendo 200 unidades de parafusos. Marca: CISER	339030.24	Unidade	5	R\$ 134,99	R\$ 674,95
01 / 10	Bucha plástica para fixação, bucha de nylon/polietileno, tamanho 08 mm. Marca: CONEX	339030.24	Unidade	1.000	R\$ 0,11	R\$ 110,00
01 / 11	Bucha plástica para fixação, bucha de nylon/polietileno, tamanho 06 mm. Marca: CONEX	339030.24	Unidade	3.000	R\$ 0,10	R\$ 300,00
01 / 13	Grampo aço galvanizado 19x11mm para cerca (1Kg). Marca: GERDAU	339030.24	Unidade	30	R\$ 26,19	R\$ 785,70



01 / 14	Prego para telhado em telha metálica- 17x27mm (0,5Kg). Marca: CONEX	339030.24	Unidade	15	R\$ 18,29	R\$ 274,35
01 / 15	Prego 17mmX27mm, galvanizado com cabeça. Pacote de 1Kg. Marca: GERDAU	339030.24	Unidade	30	R\$ 21,88	R\$ 656,40
01 / 16	Prego para telhado em telha metálica- 18x30mm (0,5Kg). Marca: GERDAU	339030.24	Unidade	15	R\$ 23,31	R\$ 349,65
01 / 17	Prego de aço polido com cabeça 19x36 (Pacote 1Kg). Marca: GERDAU	339030.24	Unidade	3	R\$ 21,48	R\$ 64,44
01 / 18	Prego com cabeça 26x78 (1Kg). Marca: GERDAU	339030.24	Unidade	20	R\$ 25,45	R\$ 509,00
01 / 19	Martelo de borracha, 60mm, cabo de madeira. Marca: MUNDI	339030.24	Unidade	1	R\$ 16,41	R\$ 16,41
01 / 27	Espaçador e nivelador piso/tipo cunha, 2,0mm. Marca: CONEX	339030.24	Unidade	100	R\$ 0,23	R\$ 23,00
01 / 28	Torneira cromada bancada de bica alta 1/2". Marca: PLASTLIT	339030.24	Unidade	15	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
01 / 29	Cano 3/4" PVC soldável Marrom (barra 6,00m). Marca: PLASTLIT	339030.24	Unidade	60	R\$ 21,12	R\$ 1.267,20
01 / 30	Luva 3/4" PVC soldável Marrom. Marca: PLASTLIT	339030.24	Unidade	100	R\$ 3,34	R\$ 334,00
01 / 31	Torneira de plástico 3/4", para jardim com bico. Marca: PLASTLIT	339030.24	Unidade	20	R\$ 4,86	R\$ 97,20
01 / 32	Engate flexível em PVC 1/2"x60cm branco. Marca: PLASTLIT	339030.24	Unidade	20	R\$ 7,48	R\$ 149,60
01 / 33	Assento sanitário com tampa, pvc, cor branco, oval. Marca: ALUMASA	339030.24	Unidade	50	R\$ 26,96	R\$ 1.348,00
01 / 34	Fita veda rosca 18mmX25m. Marca: PLASTLIT	339030.24	Unidade	30	R\$ 6,55	R\$ 196,50
01 / 35	Rolo de fita zebra para isolamento/sinalização de área 7,5cmX20m. Marca: CONEX	339030.24	Unidade	15	R\$ 18,99	R\$ 284,85
01 / 36	Rolo de fita zebra para isolamento/sinalização de área 4,5cmX180m. Marca: CONEX	339030.24	Unidade	15	R\$ 15,75	R\$ 236,25
01 / 37	Rolo fita dupla face, dimensões: 12mm x 20m. Marca: VONDER	339030.24	Unidade	10	R\$ 33,32	R\$ 333,20
01 / 38	Joelho 3/4" em PVC Azul soldável. Marca: PLASTLIT	339030.24	Unidade	50	R\$ 9,78	R\$ 489,00



01 / 39	Joelho 3/4" em PVC -Marrom soldável. Marca: PLASTLIT	339030.24	Unidade	200	R\$ 1,21	R\$ 242,00
01 / 40	Tubo de silicone incolor com bico dosador base água 280g. Marca: CONEX	339030.24	Unidade	30	R\$ 22,92	R\$ 687,60
01 / 41	Válvula de mictório cromada, tipo pressmatic, bitola 1/2". Marca: MEBBER	339030.24	Unidade	30	R\$ 104,34	R\$ 3.130,20
01 / 43	Kit Universal para reparos de caixas acopladas com acionamento superior, entrada: 1/2". Marca: BLUKIT	339030.24	Unidade	15	R\$ 105,10	R\$ 1.576,50
01 / 47	Manta asfáltica auto adesiva aluminizada 20cmX10m. Marca: CONEX	339030.24	Metro	100	R\$ 8,26	R\$ 826,00
01 / 48	Manta geotêxtil. Marca: BIDIN	339030.24	M ²	100	R\$ 12,22	R\$ 1.222,00
NOTA DE EMPENHO 01					R\$ 22.180,28	
01/ 20	Broca de aço rápido, medindo 5,0mm. Marca: CONEX	339030.42	Unidade	10	R\$ 6,01	R\$ 60,10
01 / 21	Broca de aço rápido, medindo 4,0mm. Marca: CONEX	339030.42	Unidade	20	R\$ 4,74	R\$ 94,80
01 / 22	Broca de aço rápido, medindo 3,5mm. Marca: CONEX	339030.42	Unidade	10	R\$ 4,44	R\$ 44,40
01 / 23	Broca de aço rápido, medindo 8,0mm. Marca: CONEX	339030.42	Unidade	5	R\$ 11,58	R\$ 57,90
01 / 24	Broca de aço rápido, medindo 3,0mm. Marca: CONEX	339030.42	Unidade	10	R\$ 3,91	R\$ 39,10
01 / 26	Esquadro 12" escala em milímetro e polegada, graduação numérica em baixo relevo, cobertura anticorrosiva na lâmina, cabo em metal. Marca: CONEX	339030.42	Unidade	1	R\$ 28,94	R\$ 28,94
01 / 49	Kit giz de linha com carretel de linha 30m e pó de giz vermelho para drywall. Marca: MUNDI	339030.42	Unidade	2	R\$ 57,78	R\$ 115,56
NOTA DE EMPENHO 02					R\$ 440,80	
01 / 46	Alarme audiovisual sem fio (wirekess) para sanitário acessível 220V. Em conformidade com a NBR 9050. Marca: SOL SUSTENTÁVEL	339030.28	Unidade	4	R\$ 484,47	R\$ 1.937,88
NOTA DE EMPENHO 03					R\$ 1.937,88	
01 / 42	Mangueira de silicone incolor 8mmx12,8mm. Marca: PLASBOHN	339030.24	Metro	50	R\$ 5,69	R\$ 284,50
01 / 45	Cabo de Aço revestido de PVC - 3/32" (rolo de 100m). Marca: MUNDI	339030.24	Unidade	3	R\$ 197,88	R\$ 593,64



NOTA DE EMPENHO 04					R\$ 878,14	
TOTAL DA AF:					R\$ 25.437,10	
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	NOTA DE EMPENHO	VALOR (R\$)
Centro de Educação Superior do Oeste – UDESC Oeste CNPJ: 83.891.283/0001-36	440052	11038	339030.24	0100	01 – NE 005467	R\$ 22.180,28
	440052	11038	339030.42	0100	02 – NE 005468	R\$ 440,80
	440052	11038	339030.28	0100	03 – NE 005761	R\$ 1.937,88
	440052	11038	339030.24	0100	04 – NE 005597	R\$ 878,14
Local da Entrega: Rua Beloni Trombeta Zanin, 680E, Bairro Santo Antonio. Chapecó/SC. CEP: 89.815-630. Agendar entrega com fiscal, pelo telefone 49 2049-9546						
Fiscal da AF: Carlos Eduardo Tosin / Gilberto Luiz Françosi						
Vigência da AF: de sua assinatura até 31/12/2021.						
ATENÇÃO: 1) Frete – CIF 2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS; 3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas; 4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.						
Chapecó, conforme assinatura digital.						
<i>[assinado digitalmente]</i> Cleuzir da Luz Diretor Geral UDESC Oeste						



Assinaturas do documento



Código para verificação: **55IG7C3K**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CLEUZIR DA LUZ (CPF: 923.XXX.629-XX) em 16/11/2021 às 19:03:36

Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 09/04/2021 - 18:53:37 e válido até 08/04/2024 - 18:53:37.
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDU3ODRfNDU4NzlfMjAyMV81NUIHN0MzSw==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00045784/2021** e o código **55IG7C3K** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.